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Gmina Ujazd 

Plac Kościuszki 6 

97-225 Ujazd 

 
 
Pismo: RI.271.1.10.2012  Ujazd dnia: 2012-09-25 
 
 
 

O D P O W I E D Ź 
na zapytania w sprawie SIWZ 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informujemy, iŜ w dniu 2012-09-21 do Zamawiającego wpłynęła prośba o 

wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu 

prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w trybie przetargu 

nieograniczonego, na: 

„Zakup zestawu hydraulicznego ratownictwa technicznego typu średniego dla Jednostki 

Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Przesiadłowie w ramach dotacji otrzymanej z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi z 

dziedziny „Pozostałe zadania ochrony środowiska"  

Pytanie nr 1 : 

Czy Zamawiający w pkt. 2.1 dopuszcza zastosowanie noŜyc o poniŜszych parametrach: 

- siła cięcia 962 kN 

- rozwarcie ostrzy 180 mm 

- waga - ~ 18,8 kg 

- klasyfikacja cięcia zgodna z NFPA 1936 : A8, B9, C7, D8, E9 

Pozostała część opisowa w pkt 2.1 pozostaje bez zmian. 

NoŜyce posiadają Świadectwa CNBOP 

W chwili obecnej Ŝaden z producentów nie jest w stanie zaoferować noŜyc, które 
odpowiadałyby zapisom Zamawiającego. 

Jednocześnie wnosimy o zmianę zapisu normy NFPA 1936 na min: A8, B9, C7, D8, E9 

  gdyŜ Zamawiający źle zapisał oznaczenia normowe. 

Odpowiedź: 



 
System ProPublico © Datacomp Strona 2/4 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie noŜyc o poniŜszych parametrach: 

- siła cięcia minimum 96 Ton 

- rozwarcie ostrzy minimum 180 mm 

- waga –Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę przedmiotowego parametru, poniewaŜ w 
siwz podał maksymalną wagę noŜyc hydraulicznych tj. do 20 kg. 

Zamawiający, poprawia pomyłkowo wpisaną normę zawartą w punkt 3.4 siwz. 

Jest w siwz : 

Zamawiający zgodnie z art. 30 ust.4 dopuszcza zastosowanie rozwiązań równowaŜnych 

opisywanym powyŜej, jednakŜe Wykonawca powołujący się na rozwiązania równowaŜne jest 

zobowiązany wykazać, Ŝe oferowany przez niego przedmiot umowy jest dopuszczony do 

stosowania w ratownictwie technicznym. Oferowane narzędzia spełniają wymagania 

eksploatacyjne , jakościowe zgodne z normą PN-EN 13204. Klasyfikacja cięcia zgodnie z 

NFPA 1936 : min A8/B9/C8/B9/E9 

a powinno być: 

Zamawiający zgodnie z art. 30 ust.4 dopuszcza zastosowanie rozwiązań równowaŜnych 

opisywanym powyŜej, jednakŜe Wykonawca powołujący się na rozwiązania równowaŜne jest 

zobowiązany wykazać, Ŝe oferowany przez niego przedmiot umowy jest dopuszczony do 

stosowania w ratownictwie technicznym. Oferowane narzędzia spełniają wymagania 

eksploatacyjne , jakościowe zgodne z normą PN-EN 13204. Klasyfikacja cięcia zgodnie z 

NFPA 1936 : min A8/B9/C8/D9/E9  

Pytanie nr 2 : 

Czy Zamawiający w pkt. 2.2 dopuszcza rozpieracz ramieniowy o następujących parametrach: 

- minimalna siła rozpierania – 46 kN 

- maksymalna siła rozpierania – 256 kN 

- siła ciągnięcia – 50 kN  

- minimalne rozwarcie ramion – 720 mm 

- waga narzędzia – 19,6 kg 

-podłączenie za pomocą pojedynczej szybkozłączki 

- moŜliwość łączenia i  rozłączania narzędzia bez konieczności zatrzymywania przepływu 
oleju na pompie. 

Rozpieracz ramieniowy posiada Świadectwo CNBOP 

Pozostała część opisowa w pkt. 2.2 pozostaje bez zmian. 
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W chwili obecnej na rynku tylko jeden producent, tzn. WEBER posiada taki rozpieracz 
ramieniowy. Zamawiający poprzez zastosowanie takiego zapisu w SIWZ uniemoŜliwia udział 
pozostałych potencjalnych oferentów w postępowaniu przetargowym. 

Tryb przetargu nieograniczonego jest trybem adresowanym do wszystkich, w którym w 
odpowiedzi na publiczne ogłoszenie oferty mogą składać wszyscy zainteresowani 
Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozpieracza ramieniowego o następujących 

parametrach: 

- minimalna siła rozpierania –minimum 43 kN 

- maksymalna siła rozpierania –minimum 250 kN 

- siła ciągnięcia – minimum 50 kN  

- minimalne rozwarcie ramion – minimum 680 mm 

- waga narzędzia – maksymalnie 23 kg. 

Pytanie nr 3 : 

Czy Zamawiający w pkt. 2.3 dopuszcza Agregat hydrauliczny o poniŜszych parametrach: 

-Agregat posiada zamontowane zwijadła 2 x 20m węŜa nawiniętego na bębny. WęŜe 
zakończone monozłączami kompatybilne z noŜycami oraz rozpieraczem ramieniowym. 

-Silnik benzynowy, 4 – suwowy o mocy 4,2 kW 

-Pojemność zbiornika oleju 5 l 

- ciśnienie robocze: 700 bar 

-cięŜar (wraz z olejem) 85 kg 

- minimalna wydajność przepływu oleju przy równoczesnej pracy dwóch narzędzi: 

Niskie ciśnienie: 2 x 3,1 l/min, wysokie ciśnienie 2 x 0,9 l/min 

- minimalna wydajność przepływu oleju przy uŜyciu funkcji Turbo: 

Niskie ciśnienie: 1 x 6,05 l/min, wysokie ciśnienie 1 x 1,7 l/min 

-wymiary minimalne 810 x 440x590 mm 

Zaproponowany Agregat hydrauliczny znacznie przewyŜsza swoimi parametrami wymagania 
Zamawiającego. 

W chwili obecnej na rynku tylko jeden producent, tzn. Weber posiada taki agregat 
hydrauliczny. Zamawiający poprzez zastosowanie takiego zapisu w SIWZ uniemoŜliwia 
udział pozostałych potencjalnych oferentów w postępowaniu przetargowym. 
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Tryb przetargu nieograniczonego jest trybem adresowanym do wszystkich, w którym w 
odpowiedzi na publiczne ogłoszenie oferty mogą składać wszyscy zainteresowani 
Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie agregatu hydraulicznego o następujących parametrach: 

-Silnik benzynowy – Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę przedmiotowego parametru, 
poniewaŜ w siwz podał  iŜ agregat powinien posiadać silnik 4 – suwowy o mocy minimum 
2,5 kW 

-Pojemność zbiornika oleju - Parametr pozostaje bez zmian. Zamawiający wymagał aby 
pojemność zbiornika oleju hydraulicznego wynosiła minimum 4 l. 

- ciśnienie robocze: maksymalnie 700 bar 

-cięŜar (wraz z olejem) maksymalnie  85 kg 

- minimalna wydajność przepływu oleju przy równoczesnej pracy dwóch narzędzi: Parametr 
pozostaje bez zmian. Zamawiający wymagał aby minimalna wydajność przepływu oleju 
wynosiła 

Niskie ciśnienie: 2 x 2,0 l/min, wysokie ciśnienie 2 x 0,8 l/min 

-wymiary: maksymalne 860 x 460x600 mm 

 

Zamawiający, w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezbędnego do wprowadzenia w 

ofertach zmian wynikających z modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia, postanowił przedłuŜyć termin składania ofert. Nowe terminy są następujące: 

Termin składania ofert:  01.10.2012 r. godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert:   01.10.2012 r. godz. 10:30 

Zamawiający modyfikuje załącznik 2a - formularz cenowy. W pozostałym zakresie 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona. 

Informujemy, Ŝe zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego 

zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ. 

Prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma za pośrednictwem faksu na nr (44) 

719-21-23 w. 47 

Zamawiający 

Wójt Gminy Ujazd 

(-) mgr inŜ. Włodzimierz Goździk 


